
 

Kurzemes reģiona atklātās vizuālās mākslas olimpiādes nolikums 

1. Olimpiādes mērķi un uzdevumi 

1.1. Pilnveidot talantīgo skolēnu radošo spēju attīstību vizuālās mākslas jomā, izziņas 

darbību, kā arī apzināt radošos un talantīgos skolēnus Kurzemes reģionā. 

1.2. Stiprināt pedagogu sadarbību un veicināt savstarpējo pieredzes apmaiņu. 

2. Norises laiks un vieta 

2024.gada 27.martā plkst.11.00 Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolā Alejas ielā 16 4.-7.klašu 

grupai 

 un Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā Alejas ielā 18 8.-9.klašu grupai. 

3. Organizatori  

Liepājas pilsētas izglītības pārvalde sadarbībā ar kultūrizpratnes un pašizpausmes mākslā 

jomas koordinatori Gunu Skabarnieci 

4. Olimpiādes dalībnieki  

4.1. Tiek sadalīti 3 grupās – 4. – 5.klašu grupa, 6.- 7.klašu grupa, 8.-9.klašu grupa. 

4.2. Kurzemes reģiona olimpiādē piedalās ne vairāk kā 3 skolēni katrā vecumposmā no 

Dienvidkurzemes novada, Saldus novada, Ventspils novada, Kuldīgas novada, Talsu 

novada, Tukuma novada, Ventspils un Liepājas pilsētas. 

5. Olimpiādes norise 

5.1. Darba ilgums 3 astronomiskās stundas. 

5.2. Tēma – Stilizēti dabas ritmi kompozīcijā (radošajā darbā jāiekļauj kāds objekts no 

piedāvātajiem attēliem). Jēdzieni – ritms, stilizēts, simetriska kompozīcija.  

5.3. Darbu izpilda uz baltas A4 lapas tikai ar krāsainiem zīmuļiem. Darbam būs 

nepieciešams 30cm lineāls. Materiālus darba veikšanai nodrošina dalībnieks. Ja 

nepieciešams darba procesā var izmantot parasto zīmuli, dzēšgumiju, skiču lapu. 

5.4. Dalībnieks atbild par darbavietas tīrību. 

5.5. Olimpiādes laikā visām komunikācijas ierīcēm un mobilajiem telefoniem jābūt 

izslēgtiem. 

6. Olimpiādes darbu vērtēšana un apbalvošana 

6.1. Olimpiādes darbu vērtēšanas kritēriji: 

 atbilstība uzdevuma nosacījumiem 

 kompozicionālais risinājums 

 novitāte un radošums tēmas risinājumā 

 izpildījuma kvalitāte 

6.2. Olimpiādes darbus vērtē neatkarīga profesionāla žūrijas komisija. 

6.3. Par nolikumā minēto prasību neievērošanu žūrijas komisija ir tiesīga darbu nevērtēt. 

6.4. Žūrijas komisija saskaņā ar darbu vērtēšanas kritērijiem vērtē darbus, piešķirot pa vienai 

1., 2.,3. vietai un 3-4 atzinības rakstus katrā vecumposmā. 

6.5. Olimpiāžu rezultāti tiek paziņoti un elektroniski nosūtīti novadu un pilsētu pašvaldības 

izglītības pārvaldēm 3 dienu laikā pēc olimpiādes. 

6.6. Rezultāti ir neapstrīdami. 



Piedaloties olimpiādē, dalībnieks piekrīt, ka organizatori viņa radošo darbu var izmantot ar 

atsauci uz autoru - plašsaziņas līdzekļos, fiksēt fotogrāfijās vai video, publiski izstādīt. 

Dalībniekus pieteikt līdz 16.martam (ieskaitot), aizpildot pieteikuma veidlapu (pielikumā). 

Pieteikumu sūtīt Liepājas pilsētas kultūrizpratnes un pašizpausmes mākslā jomas koordinatorei 

Gunai Skabarniecei – guna.skabarniece@liepaja.edu.lv 

Sīkāka informācija tiks nosūtīta uz pieteikumos norādītajiem e-pastiem, pēc to saņemšanas. 

Nolikumu sagatavoja – Guna Skabarniece, Liepājas pilsētas kultūrizpratnes un pašizpausmes 

mākslā jomas koordinatore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:guna.skabarniece@liepaja.edu.lv


Pielikums 

______________________________________________________ (novada/pilsētas) 

pieteikums Kurzemes reģiona vizuālās mākslas olimpiādei 

Nr. Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Skola Klase Skolotāja vārds, 

uzvārds 

skolotāja e-pasts 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

 

 Skolēnu grupas pavadošā persona personas 

kontakttelefons 

personas e-pasts 

1.    

2.    

 

 

 

 


